
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Fideicomisos Financieros Públicos Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Capital Contribuido Capital Ganado

32,522,527,169 312,946,627 0 0 61,423,383,100 -919,553,690 0 16,099,805 0 8,240,345,875 101,595,748,886Saldo al 31 de diciembre de 2016.

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 -37,946,110 0 0 0 0 0 0 0 0 -37,946,110Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 8,240,345,875 0 0 0 0 -8,240,345,875 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 -37,946,110 0 0 8,240,345,875 0 0 0 0 -8,240,345,875 -37,946,110Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,809,976,247 5,809,976,247Resultado Neto

0 0 0 0 0 94,229,333 0 0 0 0 94,229,333
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 16,099,805 0 0 -20,707,729 0 0 -4,607,924Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 8,957,204 0 0 0 0 0 8,957,204Otros

0 0 0 0 25,057,009 94,229,333 0 -20,707,729 0 5,809,976,247 5,908,554,860Total

32,522,527,169 275,000,517 0 0 69,688,785,984 -825,324,357 0 -4,607,924 0 5,809,976,247 107,466,357,636Saldo al 31 de diciembre de 2017

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 74,397,571 0 0 0 0 0 0 0 0 74,397,571Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 5,809,976,247 0 0 0 0 -5,809,976,247 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

-6,771,456,029 0 0 0 1,771,456,027 0 0 0 0 0 -5,000,000,002Otros

-6,771,456,029 74,397,571 0 0 7,581,432,274 0 0 0 0 -5,809,976,247 -4,925,602,431Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150,945,078 6,150,945,078Resultado Neto

0 0 0 0 0 -323,131,851 0 0 0 0 -323,131,851
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 -4,607,924 0 0 4,551,523 0 0 -56,401Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 10,183,806 0 0 0 0 0 10,183,806Otros

0 0 0 0 5,575,882 -323,131,851 0 4,551,523 0 6,150,945,078 5,837,940,632Total

25,751,071,140 349,398,088 0 0 77,275,794,140 -1,148,456,208 0 -56,401 0 6,150,945,078 108,378,695,837Saldo al 31 de diciembre de 2018
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